Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16

села Томузловского Буденновского района»

356832 село Томузловское переулок Артезианский,10

Тел/факс 8(86559)95-4-33

E-mail: school-16-26rus@yandex.ru

ОКПО 51982878, ОГРН 1022603228592,

ИНН/КПП 2624024510/262401001

ПРИКАЗ

от 25  августа 2023 года                                                                             № 117.1
ОД

О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума

В целях внедрения Единой модели профессиональной ориентации-

профориентационного минимума (далее - профминимум) в образовательных

организациях, с учетом Методических рекомендаций по реализации

профминимума тля образовательных организаций Российской Федерации,

реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования (письмо Министерства просвещения Российской

Федерации от 01 июня 2023 года №АБ-2324/05) и целью обеспечения

готовности школы к введению с 01.09.2023 года профминмума для

обучающихся 6 - 1 1  классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в МОУ СОШ № 16 с. Томузловского в

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации

профминимума с 01.09.2023 года.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума

заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Карабельникову

Наталью Викторовну.

3. Карабельниковой Н.В.:

3.1. Разработать план профориентационной работы на 2023 - 2024 учебный

год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума

(базовый уровень - 40 часов) - до 01.09.2023 года;

3.2. Организовать занятия об учающихся (6 -11 классов) по проведению

еженедельных профориентационных классных часов «Россия - мои

горизонты» (рекомендуемый день недели - четверг);